
Приложение № 1 к приказу СОГБУДО 
«Детско-юношеский центр туризма, 
краеведения и спорта»
от 19.06.2025 г. № 142

Региональный этап Всероссийского слета юных туристов
Протокол результатов по виду «Дистанция - пешеходная» 2 класса

Ур. Новоселки Демидовского района 16-19.06.2025

Квалификационный ранг дистанции: 57,2
ЮНИОРЫ 2006-2009 гг.р.
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норматив
1 Карташов Виктор 2009 I На краю света, г. Сафоново 0:02:22 1 100,00% II
2 Варющенков Егор 2009 III На краю света, г. Сафоново 0:03:15 2 137,32% III
3 Козлов Степан 2008 II Спасатели, МБОУ СШ 28 0:03:32 3 149,30% 2ю
4 Горицкий Степан 2009 б/р На краю света, г. Сафоново 0:03:54 4 164,79%
5 Мартыненков Даниил 2009 б/р Вершина 0:04:07 5 173,94%
6 Бельцов Пётр 2009 2ю ДСК "ФЕНИКС", г. Смоленск 0:04:11 6 176,76%

ЮНИОРКИ 2006-2009 гг.р.
Квалификационный ранг дистанции: 36,0 
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1 Молотова Елизавета 2009 III ДСК "ФЕНИКС", г. Смоленск 0:03:11 1 100,00% II
2 Рожкова Дарья 2008 II На краю света, г. Сафоново 0:03:29 2 109,42% II
3 Хорчева Виктория 2009 II ДСК "ФЕНИКС", г. Смоленск 0:03:37 3 113,61% III
4 Гавриченкова Виктория 2009 III ДСК "ФЕНИКС", г. Смоленск 0:03:53 4 121,99% III
5 Маркина Ирина 2009 III МБУ ДО ДЮСШ "МИР" 0:04:01 5 126,18% III
6 Семенова Вероника 2009 б/р На краю света, г. Сафоново 0:04:15 6 133,51% III
7 Лазаренкова Алиса 2009 б/р Вершина 0:04:30 7 141,36% 2ю
8 Соколова Вероника 2009 б/р Ориентировщик.РФ 0:04:31 8 141,88% 2ю
9 Егоренкова Алина 2009 III МБУ ДО ДЮСШ "МИР" 0:04:44 9 148,69% 2ю



ДЕВУШКИ 2010-2011 гг.р.

10 Вечтомова Алина 2009 б/р Вершина 0:05:04 10 159,16%

ЮНОШИ 2010-2011 гг.р.
Квалификационный ранг дистанции: 28,0
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1 Томашев Павел 2011 II Абрис, Смоленский округ 0:02:56 1 100,00% II

2 Кооль Андрей 2011 1ю Пилигрим, Дорогобужский 
округ 0:03:07 2 106,25% II

3 Козлов Андрей 2010 III ДСК "ФЕНИКС”, г. Смоленск 0:03:19 3 113,07% III

4 Антонов Станислав 2010 1ю Пилигрим, Дорогобужский 
округ 0:03:28 4 118,18% III

5 Пырьев Тимофей 2011 III На краю света, г. Сафоново 0:03:35 5 122,16% III
6 Минченков Евгений 2011 б/р Искра, п. Пржевальское 0:03:36 6 122,73% III
7 Букачев Глеб 2011 III На краю света, г. Сафоново 0:03:45 7 127,84% III
8 Самойлов Иван 2010 III На краю света, г. Сафоново 0:04:10 8 142,05% 2ю
9 Тимофеев Семен 2011 б/р Искра, п. Пржевальское 0:04:25 9 150,57% 2ю
10 Кузьменков Владислав 2010 б/р Спасатели, МБОУ СШ 28 0:05:04 10 172,73%
11 Волчков Андрей 2010 б/р Вершина 0:05:27 11 185,80%
12 Семченков Семен 2011 б/р Ориентировщик.РФ 0:05:40 12 193,18%

Квалификационный ранг дистанции: 64,0
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1 Томашева Надежда 2010 II Абрис, Смоленский округ 0:03:09 1 100,00% II
2 Листратенкова Злата 2010 II Ирбис 0:03:13 2 102,12% II
3 Зиневич Елизавета 2011 II Абрис, Смоленский округ 0:03:17 3 104,23% II

4 Березовская Ксения 2011 1ю Пилигрим, Дорогобужский 
округ 0:03:22 4 106,88% II

5 Круглова Анастасия 2010 II На краю света, г. Сафоново 0:03:30 5 111,11% II
6 Яснецова Дарья 2011 II Абрис, Смоленский округ 0:03:35 6 113,76% II



7 Новикова Елена 2011 II Абрис, Смоленский округ 0:03:45 7 119,05% III
8 Сердюк Марья 2011 III Ориентировщик.РФ 0:03:48 8 120,63% III
9 Симахова Яна 2011 III ДСК "ФЕНИКС", г. Смоленск 0:04:00 9 126,98% III

10 Овчинникова
Маргарита 2010 III Ориентировщик. РФ 0:04:06 10 130,16% III

11 Пескова София 2010 III ДСК "ФЕНИКС", г. Смоленск 0:04:06 10 130,16% III
12 Матвеева Маргарита 2011 II На краю света, г. Сафоново 0:04:07 12 130,69% III
13 Павлюкова Мария 2011 III Абрис, Смоленский округ 0:04:09 13 131,75% III
14 Дума Дарья 2011 б/р Вершина 0:04:59 14 158,20% 2ю
15 Смирнова Алина 2011 Зю Ориентировщик.РФ 0:05:06 15 161,90% 2ю
16 Транжилина Диана 2011 Зю Ориентировщик.РФ 0:05:57 16 188,89%

17 Недашковская Дарья 2011 1ю Пилигрим, Дорогобужский 
округ 0:06:30 17 206,35%

18 Шалдыкина Елизавета 2011 Зю Ориентировщик. РФ 0:06:35 18 208,99%
19 Макеенкова Анастасия 2011 б/р Вершина 0:09:11 19 291,53%

МАЛЬЧИКИ 2012-2015 гг.р.
Квалификационный ранг дистанции: 36,0
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Участник Год Разряд Делегация Результат Место % от результата 
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1 Базилевич Владислав 2012 II Абрис, Смоленский округ 0:02:50 1 100,00% II
2 Баблюк Максим 2012 1ю МБУ ДО ДЮСШ "МИР" 0:03:13 2 113,53% III
3 Пушкин Сергей 2013 III Ирбис 0:03:22 3 118,82% III
4 Гусейнов Тельман 2012 III Абрис, Смоленский округ 0:03:26 4 121,18% III
5 Сорокин Семен 2012 III На краю света, г. Сафоново 0:03:31 5 124,12% III
6 Грищенков Яромир 2015 1ю Ирбис 0:03:36 6 127,06% III
7 Карпеченков Константин 2012 1ю МБУ ДО ДЮСШ "МИР" 0:03:36 6 127,06% III
8 Корнилов Андрей 2012 III Ирбис 0:03:39 8 128,82% III
9 Лихорай Степан 2012 III Вершина 0:03:40 9 129,41% III
10 Исаков Антон 2012 б/р Пилигрим, Дорогобужский 

округ
0:03:55 10 138,24% 2ю

11 Кандалов Виктор 2014 б/р МБУ ДО ДЮСШ "МИР" 0:04:08 11 145,88% 2ю
12 Егоренков Иван 2014 б/р МБУ ДО ДЮСШ "МИР" 0:04:11 12 147,65% 2ю
13 Гарбор Даниил 2012 2ю На краю света, г. Сафоново 0:04:15 13 150,00% 2ю
14 Жуковский Михаил 2013 б/р ДСК "ФЕНИКС", г. 

Смоленск
0:04:15 13 150,00% 2ю



15 Овчинников Артём 2014 2ю Ориентировщик. РФ 0:04:18 15 151,76% 2ю
16 Хлимановский Леонид 2012 Зю ДСК "ФЕНИКС", г. 

Смоленск
0:04:20 16 152,94% 2ю

17 Красников Александр 2012 2ю Пилигрим, Дорогобужский 
округ

0:04:42 17 165,88%

18 Федченков Даниил 2012 2ю Ирбис 0:04:57 18 174,71%
19 Прищеп Никита 2012 2ю Ирбис 0:05:03 19 178,24%
20 Луцеев Александр 2013 б/р МБУ ДО ДЮСШ "МИР" 0:05:15 20 185,29%
21 Миренков Фёдор 2014 б/р МБУ ДО ДЮСШ "МИР" 0:05:23 21 190,00%
22 Томилов Егор 2013 III Ориентировщик. РФ 0:05:31 22 194,71%
23 Подлуцкий Сергей 2013 б/р Ирбис 0:05:38 23 198,82%
24 Сколунов Владислав 2014 Зю ДСК "ФЕНИКС", г. 

Смоленск
0:05:39 24 199,41%

25 Масурашвили Пауль 2013 б/р На краю света, г. Сафоново 0:05:51 25 206,47%
26 Потапчук Матвей 2013 б/р Ориентировщик .РФ 0:05:54 26 208,24%
27 . Леванков Константин 2014 Зю ДСК "ФЕНИКС", г. 

Смоленск
0:05:56 27 209,41%

28 Путров Григорий 2014 Зю Абрис, Смоленский округ 0:06:04 28 214,12%
29 Масляков Максим 2015 б/р Ирбис 0:06:55 29 244,12%
30 Голяцкий Иван 2015 Зю Ирбис 0:07:34 30 267,06%
31 Тимофеев Макар 2014 б/р Искра, п. Пржевальское 0:08:04 31 284,71%
32 Князев Матвей 2013 Зю Ирбис 0:08:29 32 299,41%
33 Исаенков Глеб 2012 2ю Ориентировщик. РФ 0:08:36 33 303,53%
34 Шершун Никита 2015 б/р Ирбис 0:08:37 34 304,12%
35 Климаков Степан 2013 б/р Ориентировщик.РФ 0:11:47 35 415,88%

ДЕВОЧКИ 2012-2015 гг.р.
Квалификационный ранг дистанции: 64,0

№ 
п/п

Участник Год Разряд Делегация Результат Место % от результата 
победителя

Выполненный 
норматив

1 Томашева Надежда 2010 II Абрис, Смоленский округ 0:03:09 1 100,00% II
2 Листратенкова Злата 2010 II Ирбис 0:03:13 2 102,12% II
3 Зиневич Елизавета 2011 II Абрис, Смоленский округ 0:03:17 3 104,23% II
4 Березовская Ксения 2011 1ю Пилигрим, Дорогобужский округ 0:03:22 4 106,88% II
5 Круглова Анастасия 2010 II На краю света, г. Сафоново 0:03:30 5 111,11% II



6 Яснецова Дарья 2011 II Абрис, Смоленский округ 0:03:35 6 113,76% II
7 Новикова Елена 2011 II Абрис, Смоленский округ 0:03:45 7 119,05% III
8 Сердюк Марья 2011 III Ориентировщик.РФ 0:03:48 8 120,63% III
9 Симахова Яна 2011 III ДСК "ФЕНИКС", г. Смоленск 0:04:00 9 126,98% III
10 Овчинникова Маргарита 2010 III Ориентировщик.РФ 0:04:06 10 130,16% III
11 Пескова София 2010 III ДСК "ФЕНИКС", г. Смоленск 0:04:06 10 130,16% III
12 Матвеева Маргарита 2011 II На краю света, г. Сафоново 0:04:07 12 130,69% III
13 Павлюкова Мария 2011 III Абрис, Смоленский округ 0:04:09 13 131,75% III
14 Дума Дарья 2011 б/р Вершина 0:04:59 14 158,20% 2ю
15 Смирнова Алина 2011 Зю Ориентировщик.РФ 0:05:06 15 161,90% 2ю
16 Транжилина Диана 2011 Зю Ориентировщик.РФ 0:05:57 16 188,89%
17 Недашковская Дарья 2011 1ю Пилигрим, Дорогобужский округ 0:06:30 17 206,35%
18 Шалдыкина Елизавета 2011 Зю Ориентировщик.РФ 0:06:35 18 208,99%
19 Макеенкова Анастасия 2011 б/р Вершина 0:09:11 19 291,53%

ДЕВОЧКИ 2014-2015 гг.р.

№ 
п/п Участник Год Разряд Делегация Результат Место Примечание
1 Майданюк Елизавета 2015 б/р Абрис, Смоленский округ 0:04:25 1
2 Якубова Алиса 2014 Зю Абрис, Смоленский округ 0:04:31 2
3 Осипова Алина 2014 б/р На краю света, г. Сафоново 0:05:23 3
4 Романенко Татьяна 2015 Зю ДСК "ФЕНИКС", г. Смоленск 0:05:26 4
5 Пчелкина Ульяна 2014 б/р МБУ ДО ДЮСШ "МИР" 0:05:30 5
6 Маркина Анастасия 2014 б/р МБУ ДО ДЮСШ "МИР" 0:05:49 6
7 Кооль Алёена 2015 б/р Пилигрим, Дорогобужский округ 0:07:10 7
8 Варющенкова Милана 2015 б/р На краю света, г. Сафоново 0:07:11 8

9 Секирова Ксения 2014 б/р Ориентировщик.РФ 0:08:24 9

10 Голубева Вероника 2015 б/р Искра, и. Пржевальское 0:10:42 10



МАЛЬЧИКИ 2014-2015 гг.р.

№ 
п/п Участник Год Разряд Делегация ПримечаниеРезультат Место
1 Грищенков Яромир 2015 1ю Ирбис 0:03:36 1
2 Кандалов Виктор 2014 б/р МБУ ДО ДЮСШ "МИР" 0:04:08 2
3 Егоренков Иван 2014 б/р МБУ ДО ДЮСШ "МИР" 0:04:11 3
4 Овчинников Артём 2014 2ю Ориентировщик.РФ 0:04:18 4
5 Миренков Фёдор 2014 б/р МБУ ДО ДЮСШ "МИР" 0:05:23 5
6 Сколунов Владислав 2014 Зю ДСК "ФЕНИКС", г. Смоленск 0:05:39 6
7 Леванков Константин 2014 Зю ДСК "ФЕНИКС", г. Смоленск 0:05:56 7
8 Путров Григорий 2014 Зю Абрис, Смоленский округ 0:06:04 8

9 Масляков Максим 2015 б/р Ирбис 0:06:55 9

10 Голяцкий Иван 2015 Зю Ирбис 0:07:34 10
И Тимофеев Макар 2014 б/р Искра, п. Пржевальское 0:08:04 11
12 Шершун Никита 2015 б/р Ирбис 0:08:37 12

Главный судья

Главный секретарь

И.о. директора СОГБУДО «Детско-юношеский центр 
туризма, краеведения и спорта»
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